АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 декабря 2022 года № 673

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета
муниципального образования «Городской округ Ногликский» на

возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи
с оказанием помывочных услуг в банях и душевых, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский» от 22.04.2021 № 226

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020
года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муни-
ципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Рос-
сийской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального об-
разования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных
услуг в банях и душевых, утвержденный постановлением администрации му-
ниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  22.04.2021
№ 226, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление субсидии осуществляется по результатам проведения

отбора, способом проведения которого является запрос предложений на осно-
вании предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в
отборе не позднее срока, обозначенного абзацем 2 пункта 2.4 настоящего По-
рядка, исходя из соответствия участника отбора категориям и критериям, уста-

2

новленным  пунктом  1.6  настоящего  Порядка,  и  очередности  поступления
предложений (заявок) на участие в отборе.»;

1.2. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее  –  единый портал)  (в  разделе  единого портала)  не
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (реше-
ния о внесении изменений в решение о бюджете) муниципального образова-
ния «Городской округ Ногликский».»;

1.3. Пункт 2.13 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.13. Планируемым результатом предоставления субсидии,  под кото-

рым  понимается  результат  деятельности  Получателя,  является  «снижение
убыточности предприятия».

Показателем (характеристикой результата), необходимым для достиже-
ния результата предоставления субсидии, значение которого указывается в
Соглашении и ежегодно оценивается Администрацией на основании сравне-
ния планового и достигнутого значения, является количество посещений бань
и душевых по состоянию на 31 декабря текущего года (не менее 85% от плано-
вого количества на соответствующий финансовый год).»;

1.4. Пункт 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.14.  В Соглашении указывается точная дата завершения и конечное

значение показателя, необходимого для достижения результата предоставле-
ния субсидии (конкретная количественная характеристика итогов),  на теку-
щий финансовый год.»;

1.5. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1. Получатель не позднее 20 января года, следующего за годом, в ко-

тором была получена субсидия, предоставляет в Администрацию отчетность о
достижении значения результата предоставления субсидии и характеристики,
указанных в п. 2.13 настоящего Порядка,  по форме, определенной типовой
формой соглашения, установленной финансовым управлением муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и раз-
местить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ноглик-
ский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е